教委体第１０５９号

令和３年６月２４日

各県立学校長  殿

                                  体育保健課長

高校３年生等に対する新型コロナウイルスワクチンの優先接種

について（通知）

 この度、本県において、高校３年生（定時制４年生含む。）について、高齢者に次ぐ接種順

位者と並行して接種することとなったことにより、別添（写）のとおり、県福祉保健部感染

症対策課長から各市町村長あてに通知されたところです。
 ついては、標記の件、及び、別紙「高校３年生等に対するワクチン接種に係る取扱いについ

て Ｑ＆Ａ」を生徒及び保護者へ周知願います。
 なお、周知する際は、下記の事項に配慮願います。
 また、後日、ワクチン接種した生徒数について報告いただく場合があることを申し添えます。

記

・ワクチン接種は本人の同意により実施されるものであるので、強制にならないように配

慮願います。
・接種しない生徒が差別やいじめなどを受けないよう配慮願います。

【担当】
学校保健・食育班  秋吉

 TEL 097-506-5636